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E :- Demande d’examen au cas par cas préalable @
y, a la rédlisation d'une étude d'impact
Libereé » Egalité + Fraternité

ErULOpE FRANG IS Article R. 122-3 du code de I'environnement N° 14734*02

Ministér & chargé Ce formulaire n'est pas applicable aux installations classées pour la profection
de I'environnement de I'environnement

Ce formulaire complété sera publié sur le site internet de I'autorité administrative de I'Eiat
compétente en matiére d’environnement

Avant de remplir cefte demande, lire attentivement la nofice explicative

" Cadre réservé a I'administration
ate de réception Dozsier complet le N® d'enregistrement

I
1l acdt 2,44 b aodt 2ok Foidipodz# i

S

1. Intitulé du projef

2. Identification clu mailre d’ouvrage ou du pétitionnaire
2.1 Personne physique

Nom ZAVAE Prénom @@i‘;:m R CF

2.2 Personne morale
Dénomination ou raison sociale

Nom, prénom et qualité de la personne
habilitée & représenter la personne morale

RESTSIRERE | S 113 4911 I¥drw oo Forme juridique

Joignez a votre demande 'annexe obligatoire n°1

N° de rubrique et sous rubrique Caractéristiques du projet au regard des seuils et critéres de la rubrique

Doivent éfre annexées au présent formulaire les piéces énoncées & la rubrique 8.1 du formulaire
4.1 Nature du projet

T‘fﬁ”ﬁlwlf}f’)ff TFS GASNCEC a5 GFiw Boin ’Tﬂt\‘ffi(f)
S 90E  Sun A FReCAETE  poon. FPAC NAGE

La loi n® 78-17 du 6 janvier 1978 modifiée relative & linformatique. aux fichiers et aux libertés s'applicue aux données nominatives portées dans ce
formulaire. Elle garantit un droit d'accés et de rectification pour ces données aupres du service desfinataire
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4.2 Objectifs du projet

FhChoe Fowrs TES Povit S

4.3 Décrivez sommairement le projet
4.3.1 dans sa phase de réalisation

COU(’E— "ifit‘[f_}‘j @SFCJ{:"G\

PrFNiCHAGCT
T SSE NG CF vE M

Y BE  F llFRSE

4.3.2 dans sa phase d'exploitation

PATUNA CF Drs Bovins
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4.4.1 A quelle(s) procédure(s) administrative(s) d'autorisation le projet a-t-il été ou sera-t-il soumis ?
La décision de I'autorifé adminisirative de I'Etaf compétente en matiére d'environnement devra éfre jointe au(x]

dossier(s) d'auforisation(s).

4.4.2 Précisez ici pour quelle procédure d'autorisation ce formulaire est rempli

4.5 Dimensions et caractéristiques du projet et superficie globale (assiette) de Fopération - préciser les unités de mesure utilisées

Grandeurs caractéristiques Valeur

A Ha 503 )

4.6 Locadlisation du projet

Adresse et commune(s)
d'implantation

T icol(ET
AA4%0 LE
PES CHE A~

Coordonnées géographiques’ long._ °_ ' " lat,. = % .~

Pour les rubriques 5° a), 6° b) et d), 8°, 10° 18° 28°q) et b), 32°; 41° ef 42° ;
Point de départ : long. ___° ' " Lat. o !

Point d'arrivée : long. __° ! " Lat. 2 ! e

Communes fraversées :

4.7 S'agit-il d'une modification/extension d'une installation ou d'un ouvrage existant ? Oui Non >3
4.7.1 Si oui, cefte installation ou cet ouvrage a--il fait 'objet d'une étude d'impact 2 Oui Non
4.7.2 Si oui, a quelle date a-t-il été autorisé ?

4.8 Le projet s'inscrit-il dans un programme de travaux ? Oui Non X

Si oui, de quels projets se compose le programme ?

' Pour l'outre-mer, voir notice explicative
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5. Sensibilité environnementale de la zone d’'implantalion envisagée

5.1 Occupation des sols
Quel est I'usage actuel des sols sur le lieu de votire projet ?

Ao Cu M (()\{Cﬂf

Existe-t-il un ou plusieurs documents d'urbanisme (ensemble des documents d'urbanisme

concernés) réglementant l'occupation des sols sur le lieu/tracé de votre projet ? Oul hon

Si oui, infitulé ef date
d'approbation :

Précisez le ou les
reglements applicables a
la zone du projet

Pour les rubriques 33° & 37°, le ou les documents ont-ils fait 'objet d'une évaluation

i Oui Non
environnementale ?

5.2 Enjeux environnementaux dans la zone d'implantation envisagée :
Complétez le tableau suivant, par fous moyens utiles, notamment & partir des informations disponibles sur le site internet
s vel meni-durable.gouv. fr/ef =ing) }

Le projet se situe-t-il : Oui i Non Lequel/Laquelle ?
dans une zone naturele

d'intérét écologigue,

faunistique et floristique de

fype | ou Il (ZNIEFF) ou L] JXI

couverte par un arrété de
protection de biotope ?

en zone de montagne ? S D

sur  le  territoire d'une ] g
commune littorale ?

dans un parc national, un

parc naturel marin, une

réserve naturelle (régionale [ ] B
ou nationale) ou un parc

naturel régional ?

sur un temifoire couvert par
un plan de prévention du
bruit, amrété ou le cas
échéant, en cours
d'élaboration ?

0
X
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dans une aire de mise en
valeur de ['architecture et
du patriimoine ou une zone
de protfection du patrimoine
architectural, urbain et
paysager ?

dans une Zone
humide ayant  fait lobjet
d'une délimitation ?

dans une commune
couverte par un plan de
prévention des risques
naturels prévisibles ou par un
plan de prévention des
risques technologiques ?

si oui, est-il prescrit ou
approuveé ?

dans un site ou sur des sols
pollués ?

dans une zone de répartition
des eaux ?

dans un périmetre  de
protecfion rapprochée d'un
captage d'eau desting 4
I'alimentation humaine ?

dans un site  inscrit  ou
classé ?

Le projet se situe-t-il, dans ou
a proximité :

Oui

Non

Lequel et a quelle distance ?

d'un site Natura 2000 ?

d'un monument historique
ou dun sife classé au
patrimoine  mondial de
'UNESCO ?
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4. Caracteéristiques de Fimpact potentiel du projet sur Fenvironnement et la santé humaine

6.1 Le projet envisagé est-il susceptible d'avoir les incidences suivantes ?
Veuillez compléter le tableau suivant :

De quelle nature ? De quelle importance ?

Domaines delenvkonnement.. #150ul § Non Appréciez sommairement l'impact potentiel

engendre-t-il des !
prélévements O =X
deau ?

impliquera-t-il des |

drainages / ou des

modifications

prévisibles des 0
masses d'eau

souterraines ?

Ressources - — — — - - : — TS o it

est-il excédentaire
"
en matériaux ? O K

est-il déficitaire en
matériaux ?

Sioui, utiise-tilles [ P
ressources naturelles

du sol ou du sous-

sol ?

Milieu est-il susceptible
naturel d'entrainer des
perturbations, des
dégradations, des
destructions de la
biodiversité 0 x
existante : faune,
flore, habitats,
continuités
écologiques ? o _ B - o
estil susceptible O X
d'avoir des
incidences sur les
zones & sensibilité
parficuliére
énumérées au 5.2 du
présent formulaire ?
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Risques
et
nuisances

| Commodités
de
voisinage

Engendre-t-il la
consommation
d'espaces naturels,
agricoles, forestiers,
maritimes ?

Est-il concerné par
des risques
technologiques ?

Est-il concemé par
desrisques naturels ?

Engendre-t-il des
risques sanitaires ?

Est-il concemé par
des risques
sanitaires ?

Est-il source de
bruit ?

Est-il concerné par
des nuisances
sonores ?

Engendre-t-il des
odeurs ?

Est-il concerné par
des nuisances
olfactives ?

Engendre-t-il des
vibrations ?

Est-il concerné par
des vibrations ?

]

]

K

1 4
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Pollutions

Patrimoine /
Cadre de
vie /
Population

Engendre-i-il des
émissions lumineuses ?

Est-il concerné par
des émissions
lumineuses ?

Engendre-t-il des
rejets polluants dans
I'air ?

Engendre-1-il des

rejets hydrauliques ? j

Si oui, dans quel
milieu ?

Engendre-t-il la
production
deffluents ou de
déchets non
dangereux, inerfes,
dangereux ?

Est-il susceptible de
porter atteinte au
patrimoine
architectural,
culturel,
archéologique et
paysager ?

Engendre-1-il des
modifications sur les
activités humaines
(agriculture,
sylviculture,
urbanisme /
aménagements) ?

]

]

O

O]

U
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6.2 Les incidences du projet identfifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d'étre cumulées avec d'autres projets connus ?

Oui Non = Si oui, décrivez lesquelles :

6.3 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d'avoir des effets de nature transfrontiére ?

Oui Non Si oui, décrivez lesquels :

7. Auto-évaluation (faculiatif)

Au regard du formulaire rempli, estimez-vous qu'il est nécessaire que votre projef fasse l'objet dune étude dimpact ou
qu'il devrait en étre dispensé ? Expliquez pourquoi.
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8.1 Annexes obligatoires

Objet

1 L'annexe n°l infitulée « informations nominatives relafives au mditre d'ouvrage ou pétitionnaire » - non publiée ;

2 Un plan de situation au 1/25 000 ou, & défaut, & une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 (Il peut sagir
d'exiraits cartographiques du document d'urbanisme s'il existe) ;

Au minimum, 2 photographies datées de la zone d'implantation, avec une locdlisation cartographique des prises
3 de vue, I'une devant permettre de situer le projet dans I'environnement proche et I'autre de le situer dans le
paysage lointain ;

4 Un plan du projet ou, pour les fravaux, ouvrages ou aménagements visés aux rubriques 5° aj, 6° b) et dJ, 8° 10°,
18° 28°a) et b), 32°, 41° et 42° un projet de fracé ou une enveloppe de tracé ;
Sauf pour les fravaux, ouvrages ou aménagements visés aux rubriques 5° a), 6° b) et d), 8°, 10°, 18°, 28° a) et b),
32°, 41° et 42° : plan des abords du projet (100 métres au minimum) pouvant prendre la forme de photos

5 aériennes datées et complétées sinécessdire selon les évolutions récentes, & une échelle comprise entre 1/2 000
et 1/5000. Ce plan devra préciser I'affectation des constructions et terrains avoisinants ainsi que les canaux, plans
d'eau et cours d'eau ;

8.2 Autres annexes volontairement transmises par le maitre d'ouvrage ou pétitionnaire

Veuillez compléter le tableau ci-joint en indiquant les annexes jointes au présent formulaire d'évaluation, ainsi que les
parties auxquelles elles se rattachent

Objet

¢. Engagement et signature

Je certifie sur 'honneur |'exactitude des renseignements ci-dessus ><

Fatd (A ColE [ e, A1 AouT 2 O/“/[

Signature
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ge)portail

FO7414P0127

Longitude : 1°44'58.5" E
Latitude : 45°04'47.7"N

© IGN 2012 — www.geoportail.gouv.fr/mentions-legales

Plan de situation 1



ge)portail

FO7414P0127

Longitude : 1°45'34.7"E
Latitude : 45°05'20.4" N

© IGN 2012 — www.geoportail.gouv.fr/mentions-legales

plan de situation 2



Département :
CORREZE

Commune ;
LE PESCHER

DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES

EXTRAIT DU PLAN CADASTRAL

Section : D
Feuille : 000D 01

Echelle d'origine : 1/2500
Echelle d'édition : 1/1500

Date d'édition : 25/10/2013
{fuseau horaire de Paris)

Coordonnées en projection : RGF93CC45
©2012 Ministére de I'Economie et des
Finances

Le plan visualisé sur cet extrait est géré
par le centre des impéts foncier suivant
BRIVE LA GAILLARDE

50 BD Gontran ROYER 19119

19119 BRIVE CEDEX
tél. 05.55.18.31.66 -fax 05.55.18.31.74
cdif brive@dgfip.finances.gouv.fr
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Registre parcellaire graphique 2014 télédéclaré P ORTHD 1y et 2002

19190 LE PESCHER
08/04/2014
019024043-1

milne(s) conce n€c(s) par cette photographic :
LE PESCHER (19163) , SERILHAC (19257)

Liste des flots de veire exploitation

Ces Eléments :ont ceux que vous avez tElédé: larés.
Aucune modilication du contour de ces Tlots (e
peut &re port: e sur ce document.

Ce docurment 1e peut &tre utilisé comme doctment
de déclaration

0 50 100
e e mad  Mitres  Echelle 1:5000

Coordonnées (X/Y) du centre de 1a photographic :
602 307 / 6 444 016

N° de photographie : 2/ 3
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IZ=- Etat des risques naturels, miniers et te

en application des articles L 125 - 5 et R 125 - 26 du Code de I'environneime

1. Cet état, relatif aux obligations, interdictions, servitudes et prescriptions définies vis-advis{desHi
iechineiogyues concermnant rimmeunie, est etabli sur ia base des informations miseg 3 il
O du mis & jou N\

informations relatives au bien immobilier (bat ou non hati)

2. Adresse

commune

. code postal
Tricolet ‘ oussuatass 19190 LE PESCHER
3. Situation de Fimmeuble au regard d'un ou plusieurs plans de prévention de risques naturels [PPR n] o
> Limmeuble estsitue dans le périmetre d'un PPR naturels prescrit % 'oui[ ] non
Limmeuble estsitisé dans e phrimsire d'un PPR naturels HEES . appliqué par anticipation 7 Yowi T non '
Limmeuble est situg dans te périmétre d'un PPR naturels approuvé "ouil_] non
! si oul, les risques naturels pris en compte sont liés a -
' monuation|___| crus torrentielie |__]  mouvements de terrain [__] avalanches ]
sécheresse [ ] cyclone[_] - remontée denappe [ ] feux de forat ]

séisme [ volean [} autres

extralts des documents de référence joints au présent état et permettant la localisation de {Tmmeuble au regard des risques pris en compte

> Limmeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le réglement du ou des PPR naturels 2 oui[ ] non
* s oui, les travaux prescrits par le réglement du ou des PPR naturels ont 616 réalisés ‘ oui ] npon

4. Situation de Fimmeuble au regard d’uri plan de prévention de risques miniers [PPR m)
en application de I'article L 174-5 du nouveau code minier.

> Limmeuble est sltué dans ie périmétre d'un PPR miniers prescrit : 3 oni.’::] .non m
L'immeuble est situé dans Je périméire d'un PPR miniers aoplioué nar anticination Pl 1 non T
L'immeuble est situé dans le périmatre d'un PPR minlers appronvé - *oui ] non
* si oul, les risques miniers pris en compte sont liss & - b

mouvements de terrain autres '

extraits des documents de référence joints au présent état et permettant Ia Tocalisation de limmeuble au regard des risques pris en compte

> Limmeuble est concerné nar des nreecrintinng da fravmiy dare 1a rictarmert di DOD meimines 4 o S o .
* si oui, les travaux prescrits par le réglement du PPR miniers ont 616 réalisés oui l:] non ‘
5. Situation de I'immeuble au regard d’un plan de prévenﬁén de risques technologiques [PPR 1]
> Limmeuble est situé dans te perimatre d’étude d'un PPR technologiques prascrit st non encore approuvé foui[] non[]
* si oul, les risques technologiques pris en compte dans Parrété de prescription sont liés 2 -
' effettoxigue ] = effetthermique [ ] effet do-surpression [
> Limmeuble est situé dans le périmetre d'exposition aux risques d’un PPR technologiques approuvé ouil_] non

extraits des documenis de référence 3oinis au présent état et permettant la localisation de limmeuble au regard des risques pris en compte

> Limmeuble est concemné par des prescriptions de travaux dans le rdglement du PPR téchnologiques Soui{_] non
® si oul, les travaux prescrits par le réglement du PPR technologiques ont £té réalisés oui[_] non

6. Situation de 'immeuble au regard du zonage réglementaire pour la prise en compte de la sismicité
en application des articles R 5634 et D 563-8-1 du Code de I'environnement

> LUlmimieuble estsitué dans une commune de sismicits ~ .zone5 ] zone4 [ ] zone3[ ] zone2 [ zeme1 IO
ki - forte moyenne modérée faible fres faible

7. information relative aux sinistres indemnisés par 'assurance suite a une catastrophe natureile, miniére ou technologique
en application de l'article L 125-5 iV dit Cnda Ada Panvisnnnamant

> Llinformation est mentionnée dans I'acte authentique constatant la réalisation de la vente oui[__] non

vendeur/bailleur — acquéreur/locataire

8. Vendeur - Bailleur CONsSOoris LAUIVMIUNL
rayer la mention inutile Nom Prénom
9. Acquéreur - Locataire mie LAVAL
1G. Lisii / Daie & noaent ie roirou le 14/01/2014 =~
Attention !

$’ils n'impliquent pas d’obligation ou d'interdiction réglementaire particuliére, les aléas connus ou Prévisibles qui peuvent étre signalés dans
les divers documents d’information préventive et concerner le bien immobilier, ne son pas mentionnes par cet état.

Article 125-5 (V) du Code de I'environnement
En cas de non respect des obligations d’information du vendeur ou du bailleur, I'acquéreur ou le locataire peut poursuivre la résolution du

contrat ou demander au juge une diminution du prix de vente ou de la location.



